ПРОТОКОЛ № 1
заседания районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
25 марта  2020 года
              14-00 ч.
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Кучер В.В.
	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии.

	Емельянова Т.А.
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии.

	от Администрации:

	Вакурина Л.Г.
Вильт О.Л.

Савельева В.И.
	Директор ОГКУ ЦЗН Кожевниковского района
Начальник управления финансов Администрации Кожевниковского района
Начальник отдела правовой и кадровой работы        Администрации           Кожевниковского района

	от работодателей:

	Шевченко Т.М.
	Председатель совета сельского потребительского общества «Колос»

	от профсоюзов:
Буценко Н.Е.

	Директор МБУ МЦБС Кожевниковского района, координатор профсоюзной деятельности в Кожевниковском районе

	Галова В.И.
	Педагог МДОУ ЦРР детский сад «Колокольчик», председатель райкома профсоюза работников образования

	Чалкина А.М.
	Председатель РК Профсоюза работников АПК

	приглашенные:

	Акимов И.Э.
Юркова И. В.
Васина О.С.
ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Начальник ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района»
Специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Томской области в Шегарском районе
Руководитель МБУ КБИ

	от работодателей:

	Жилова Л.И.
	Инженер по охране труда ОГУП «Кожевниковское        ДРСУ»

	Петров Е.Н.
	Индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА:

	Открытие заседания комиссии

	Кучер Владимир Владимирович

	Первый заместитель Главы Кожевниковского района, координатор комиссии

	1. Об участии в областном детском творческом конкурсе по охране труда «Я рисую безопасный труд»

	Емельянова Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования, секретарь комиссии.

	2. Об исполнении указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации» реализация национального проекта «Демография» и «Производительность труда и поддержка занятости»: организация и исполнение мероприятия по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию граждан предпенсионного возраста с целью повышения их конкурентоспособности, профессиональной мобильности и социальной защиты в трудовой сфере на территории Кожевниковского района

	Вакурина Людмила Геннадьевна

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения»  Кожевниковского района

	3. Организация трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (инвалиды)

	Вакурина Людмила Геннадьевна

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения»  Кожевниковского района

	4. О реализации порядка организации оздоровления и отдыха детей в Кожевниковском районе

	Акимов Игорь Эдуардович

	Начальник ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района»

	5. О мерах по оптимизации (снижения) расходов местного бюджета, меры к недопущению снижения налоговых и неналоговых доходов

	Вильт Ольга Леонидовна

	Начальник управления финансов Администрации Кожевниковского района

	6. О мерах по снижению заболеваемости по гриппу в Кожевниковском районе (Постановление Главного государственного врача РФ от 10.07.2019 № 10 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2019-2020 г.»

	Юркова Ирина Владимировна

	Специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Томской области в Шегарском районе

	7. О мероприятиях по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Кожевниковского района проведенных в 2019 г. и планах на 2020 год

	Васина Ольга Сергеевна

	Руководитель МБУ КБИ

	8. О формировании и ведении сведений о трудовой деятельности работников в электронном виде

	Савельева Вера Ивановна
	Начальник отдела правовой и кадровой работы        Администрации           Кожевниковского района

Комиссия решила:

1. информацию принять к сведению;
2.  Администрации Кожевниковского района совместно с Центром занятости населения  Кожевниковского района необходимо дать информацию в районную газету «Знамя труда» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района, об обучении граждан предпенсионного возраста, с примерами от работодателей, у которых сотрудники прошли обучение по данной программе;
3. информацию принять к сведению;
4. информацию принять к сведению;
5. информацию принять к сведению;
6. информацию принять к сведению;
7. информацию принять к сведению;
8. информацию принять к сведению.

Координатор комиссии,

Первый заместитель Главы

Кожевниковского района                                                                                             В.В. Кучер

Секретарь комиссии                                                                                            Т.А. Емельянова